[image: image1.jpg]

黄山市徽州区人民政府行政规范性文件

黄山市徽州区人民政府关于印发

徽州区招商引资激励实施意见的通知

徽政〔2023〕19号

各乡、镇人民政府，徽州经济开发区管委会，区政府各部门、各直属机构：

《徽州区招商引资激励实施意见》已经区政府第40次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                                  2023年9月27日
徽州区招商引资激励实施意见

第一条  为贯彻落实国家省市关于经济高质量发展，高水平开放要求，打造创新集聚产业多元高能级新城区，进一步推进“双招双引”。结合我区实际及“双招双引”风险防范相关指引，制定本实施意见。
第二条  适用范围
1、本规定适用于工商注册、税收缴纳在徽州区境内的新引进项目和企业。

2、本规定招商引资项目指通过区招商引资项目预审，符合我区产业发展规划，投资强度、亩均税收达到黄山市政府相应指导标准的产业项目。新建工业项目用地投资强度和亩均税收原则上分别不低于 200 万元/亩及15万元/亩，其中徽州化工园区项目投资强度和亩均税收原则上分别不低于350 万元/亩及35万元/亩。

第三条  工业供地类

1、新引进单独供地非化工园区工业项目和企业，在约定时限内建成投产，自投产之日起享受工业招商奖励，其中前两年不高于地方经济发展贡献的100%，后三年不高于地方经济发展贡献的50%。

2、新引进单独供地化工园区项目和企业，在约定时限内建成投产，自投产之日起享受工业招商奖励，其中第一年不高于地方经济发展贡献的100%，后两年不高于地方经济发展贡献的50%。
第四条  工业租赁类  战新高新培育类企业，租赁园区内厂房从事生产经营的，在协议约定期限内投产，自投产之日次月起年地方经济发展贡献不低于30万元的，且每平方米年地方经济发展贡献达到200元以上300元以下、300元以上400元以下、400元以上500元以下、500元以上600元以下、600元以上700元以下、700元以上（所有“以上”含本数，“以下”不含本数），分别给予年租金（以租金发票为依据）30%、40%、50%、80%、90%、100%奖励，奖励期限为5年。

第五条  现代服务业类  新引进固定资产投资额（不包括房地产及非自持物业部分投资）达1000万元的重点生产及生活性服务业项目，在协议约定期内建成投产运营，对超出1000万元部分给予超出部分2%奖励，最高不超过100万元。原则上不超过运营期限内对地方经济发展贡献。

第六条  高端酒店民宿类  对新引进实际投资（不含土地出让金）500万元以上的高端民宿项目或客房数超100间的高端品牌酒店、高端度假酒店项目，在协议约定时限内建成运营，经审计，按实际投资额的5%给予一次性补贴，最高不超过50万元。
第七条  重大项目类  新引进三大主导产业和九大新兴产业等重点产业项目，符合以下条件之一的：

1、实际固定资产投资3亿元以上制造业项目或10亿元以上文旅项目；

2、正式投产后年税收不低于2000万元且亩均税收达50万元/亩；

3、总投资5000万元以上，符合我区新兴产业发展方向的科研成果转化项目。

经区“双招双引”领导小组研究，报区委、区政府同意，可实行“一事一议”，在资金、配套服务等方面给予“一企一策”政策扶持。

第八条  产业基金扶持类  新引进高端装备制造、新能源汽车零部件、半导体、人工智能、大健康等重点战略新兴产业项目，通过尽职调查后，我区产业基金可以投资入股的方式予以支持。
第九条  外商投资类  公司注册登记地在我区，且完成税务登记、具有独立法人资格的外商投资企业。投资项目须符合国家产业政策、能耗和环保要求，产业布局、投资强度、亩均税收等须符合我区相关规定标准。重点鼓励投资我市九大新兴产业，以及国家、省鼓励发展的其他产业。
    1、支持外资企业到资。当年新设外商投资企业且当年到资50万美元以上的（以商务部统计数据为准，下同），给予5万元一次性奖励。注册资本内实现到资100万美元以上的，按照实际到位金额1%的比例予以奖励，最高奖励50万元。对以资本公积金、税后未分配利润投资于本企业的生产型外资企业，按照再投资额2%的比例予以奖励，最高奖励50万元。
    2、支持新设重大外资企业。在我区新设外商投资企业投资总额超过3000万美元、注册资本1000万美元以上（含），按企业实际到位外资金额2%的比例予以奖励，最高奖励100万元。

3、支持双循环重大项目。对年进出口额达到1000万美元以上（含）制造业、年进出口额达到3000万美元以上（含）贸易类外资项目，按照实际到位金额2%给予奖励，最高奖励100万元。

4、支持外资总部经济。符合我市总部经济认定标准的新设外商投资总部项目，按照实际到位金额2%给予奖励，最高奖励100万元。
    5、支持外资研发中心。鼓励境外投资者来徽州区设立研发创新中心，支持在徽州区外商投资企业加大研发投入、提高自主研发水平，对具有独立法人资格的外资研发中心，按照实际到位金额2%给予奖励，最高奖励100万元。

6、享受市级政策的，市县两级累计兑现不超过100％。
第十条  招商引资项目符合我区扶持民营经济和产业发展相关政策的，按相应政策条款给予奖励。同一项目符合区内多个奖励政策的，按照“从优但不重复”的原则执行。

第十一条  对弄虚作假、骗取奖励及补助的，予以追回，情节严重的，追究相关人员法律责任。

第十二条  坚持规范项目引进程序防范风险，积极开展尽职调查，降低风险。在“双招双引”和科技型人才创新创业中，出于公心、没有为个人或他人谋取私利，因法律法规未明令禁止、政策界限不明确等情形而出现工作失误或过失的，应坚持宽严相济原则，给予容错免责。

第十三条  本意见从印发之日起实施，由徽州区投资促进发展中心负责解释。

黄山市徽州区人民政府办公室发布